
POŘÍČANSKÝ POSELčí
sl

o
 4

/2
0

1
4 číslo 3/2015

Aktuality
NABÍDKA BRIGÁDY
Zimní údržba a úklid chodníků
Zájemci se mohou hlásit na obecním úřadě, nebo 
na tel.: 321 695 351

7.11.  SK Poříčany : Slaný - zápas I.A třídy 
Pro fanoušky bude v sobotu v 11.00 na hřišti 
přistaven autobus pro cestu na zápas. Zájemci se 
mohou nahlásit na hřišti.
15.11. 13.30 - SK Poříčany : Červené Pečky
poslední domácí mistrák I.A  třídy
19.11. 16.00 - Výtvarná dílna – výroba ozdob na 
poříčanský vánoční strom (více na str. 14)
21.11. 14.00 - Výtvarná dílna - výroba 
adventních věnců  (více na str. 4) 
25.11. 16.00 - Vánoční jarmark ZŠ a MŠ 
28.11. 16.00 - Zahájení adventu (více na str. 14)
5.12. 15.00 - SDH Poříčany pořádá Mikulášskou 
s  nadílkou pro děti, 20.00 Taneční zábava - hraje 
Pohoda, sokolovna Poříčany
11.12. 9.30 - Výtvarná dílna -  zdobení vánočních 
perníčků (více na str. 4)
12.12. 16.00 - Adventní koncert (více na str. 16)
24.12. 16.00 - Vánoční bohoslužba

Výlet do Nelahozevsi
Ve čtvrtek 22. října jsme vyrazili na první společný 
„obecní“ výlet se zájemci z  řad našich seniorů. Cílem 
byla středočeská Nelahozeves, rodiště Antonína 
Dvořáka. 
Sraz účastníků byl po osmé ranní na návsi u kostela, 
kam pro nás přijel mikrobus p. Šmejkala z  Kouřimi. 
Celkem nás na výlet vyrazilo dvacet. Prvním 
zastavením byl Dvořákův rodný dům, následovala 
návštěva krásného renesančního zámku, kde je 
vystavena část uměleckých sbírek rodiny Lobkowiczů. 
Na závěr prohlídky pro nás byla připravena 
ochutnávka vín z  lobkowiczkých sklepů s  výkladem 
sympatické slečny sommeliérky. 
Přálo nám počasí, a tak i procházka na oběd k 
restauraci v  nedaleké maríně byla příjemná a údolí 
Vltavy hrálo v  podzimním sluníčku všemi barvami.
Doufáme, že Nelahozeves byla první vlaštovkou, a 
rádi bychom takové výlety uspořádali alespoň 3 – 4 do 
roka. Prozatím máme v plánu navštívit na jaře, až 
pokvetou rododendrony, Průhonice. Uvítáme však 
vaše nápady na další zajímavá místa, kam byste se rádi 
podívali.
                                                                                  Hana Teršová

Milí čtenáři,
uzávěrka tohoto čísla nás zastihla uprostřed 
rekonstrukce ulice Mírová, která se kvůli nutnosti 
přeložky kanalizace oproti původnímu plánu o měsíc 
protáhne. Ráda bych poděkovala všem, kteří k  
omezením přistupují s  trpělivostí a pochopením. Snad 
nám bude přát počasí a stavba poběží podle 
harmonogramu, a na rozsvícení vánočního stromečku 
28. listopadu se už půjdete podívat  po novém 
chodníku.
V  tomto podzimním čísle vám přinášíme rozhovory s  
mladými a úspěšnými poříčanskými sportovci, 
ohlédnutí za zářijovými akcemi a další čtení.
Nadcházející období je časem zazimování zahrad a 
pomalu také příprav na vánoční svátky. V  Poslu 
najdete pozvání hned na několik akcí, které mohou být 
dobrou příležitostí na chvíli zpomalit a svátečně se 
naladit. Užijte si nadcházející týdny v klidu a pohodě.

                                                              Hanka Teršová
                                                                    starostka
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Proč jsi se rozhodl zrovna pro karate? 
Přivedl mě k  tomu táta. Jsem rád, že dělám karate, že se 
můžu ubránit a že mám díky němu dobrou  kondici. 
Co považuješ za zatím největší úspěch? 
Třetí místo na mezinárodních závodech v  Budapešti - 
BUDAPEST OPEN.
Jak dlouho se karate věnuješ?
Začal jsem, když mi bylo šest , takže je to už pět let.
Jak často cvičíš? 
Ze začátku jen dvakrát týdně, ale poslední dva roky 2x 
týdně trénink v  oddílu Sadská, 1x týdně s  trenérkou 
Petrou Novou v  Praze, ve  středu s  kumiťákama v  Sad-
ské, a každý den trénujeme  doma s  tátou a bráchou. Jo a 
skoro každý víkend jsou nějaké závody.
Co na tvoje  úspěchy říkají spolužáci ve škole? 
Nic moc, ale někdo se vždycky najde, kdo mě ocení.
Máš nějaký sportovní  vzor? 
Petra Nová, moje trenérka na KATA a můj oddílový 
trenér pan Jančák ze Sadské,  a asi největší je Josef Černík 
z  našeho oddílu, je mistrem světa v  kumite WKSU z  
Kosova.
Čeho bys chtěl dosáhnout? 
Minimálně být mistrem Evropy.

zde tři seniorské týmy, které mezi sebou soupeří o postup 
na mistrovství světa, ale i několik desítek mladších týmů.
Proč jsi se rozhodla zrovna pro tento sport?
Krasobruslení se mi odjakživa líbilo. Jako malá jsem 
začala se sólovým krasobruslením, kterému jsem se 
věnovala deset let, nejprve za KK Nymburk a později za 
USK Praha. Minulý rok mi nabídly kapitánky pražského 
týmu Olympia, abych si vyzkoušela trénink ve skupině 
synchronizovaného krasobruslení a mně se sport velmi 
zalíbil. Naprosto se odlišuje od klasického sólového 
krasobruslení, například už jen tím, že se zde kreativitě 
meze nekladou, a tak se každý rok setkáváme s novými a 
nápaditými prvky a s nebezpečnějšími akrobatickými 
prvky.
Co považuješ za zatím největší úspěch?
Můj dosavadní největší úspěch byla účast na letošním 
mistrovství světa v  kanadském Hamiltonu po výhře na 
mistrovství České republiky. 

Sportovní talenty
Možná ani nevíte, že v  Poříčanech bydlí hned několik 
nadějných sportovců. Tady jsou profily a krátké 
rozhovory s  některými z  nich.
Největší úspěch v karate? Třetí místo z  Budapešti, 
říká Luděk Melich

Vamberku, Wakizaši Cup v  Nymburce, Bohemia OPEN 
v  Českých Budějovicích a umístil se ve  spoustě dalších 
závodů republikové úrovně. Svými medailovými 
umístěními, za která sbíral potřebné body a hlavně 
suverénním vítězstvím na krajských závodech v Ml. 
Boleslavi (čímž získal titul  přeborníka Středočeského 
kraje),  se nominoval na mistrovství ČR, které se koná 6. 
prosince v Ostravě.  Letos také zaznamenal zatím 
největší úspěch na mezinárodních závodech v  
Budapešti, BUDAPEST OPEN, když ve  velké 
konkurenci obsadil Luděk ve své kategorii třetí místo.
Přidáváme také reportáž  z  Budapešti
O víkendu 18.9.- 20.9. 2015 se konal 18tý ročník tradičního 
mezinárodního turnaje v karate BUDAPEST OPEN. 
Přihlášeno bylo 932 závodníků z 23 zemí, většinou z 
Evropy, byli tam ale i zástupci Kataru, Alžírska nebo 
Kuvajtu. Z oddílu Shotokan Karate Dó TJ Sadská se 
turnaje zúčastnili dva závodníci; Josef Černík – KUMITE 
a Luděk Melich – KATA. V sobotu závodily juniorské a 
seniorské kategorie, v neděli přišly na řadu dětské 
kategorie do 15-ti let.
Luděk nastoupil v disciplíně KATA v kategorii do 10 let, ve 
které byl jako jediný Čech, dále tam byli Bělorusové, 
nejlepší domácí karatisté a kompletní slovenská špička. V 
prvním kole porazil slovenského závodníka 4:1, ve druhém 
kole přemohl domácího maďarského šampiona 4:1. Třetí 
semifinálové kolo nevyšlo, prohrál s úřadujícím mistrem 
Slovenské republiky 1:4, který pak soutěž vyhrál. Poté 
probíhala repasáž. Luděk jako semifinalista čekal na vítěze 
Slovensko-Běloruského duelu, který vyhrál slovenský 
reprezentant, aktuálně druhý vicemistr Slovenska. 
Následoval velmi napínavý souboj o třetí místo mezi 
Luďkem Melichem ze Sadské a Samuelem Hlavačkou z 
Nitry, ve kterém oba závodníci předvedli asi své maximum. 
Vyhrál Luďa 3:2! Lze říci, že tato bronzová medaile je asi 
zatím Luďkův největší úspěch, vzhledem ke kvalitě soupeřů  
předčí i jeho březnové vítězství v 1. kole Národního 
poháru. 

Luděk Melich chodí do 
páté třídy ZŠ T.G. Masa-
ryka v  Poříčanech a je 
závodníkem v  karate 
oddílu Shotokan Karate 
Dó TJ Sadská. Luděk 
závodí  v  kata i kumite, v  
disciplíně kata zazname-
nává poslední dobou velké 
úspěchy.  Rok 2015 byl je-
ho nejúspěšnějším – snad 
z každých závodů, kterých 
se zúčastnil přivezl něja-
kou medaili. Vyhrál 1. ko-
lo národního poháru v  
Kladně, Shotokan Cup ve 

Tereza Chmelařová: Chci 
být mezi deseti nejlepšími 
na světě
Synchronizované bruslení je 
rychle se rozvíjející disci-
plínou krasobruslení, kde 
šestnáct bruslařek precizně a 
naprosto stejně předvádí 
jednotlivé prvky, jako jsou 
piruety, skoky, ale i zvedačky 
a geometrické obrazce. Patří k  
nejpopulárnějším sportům 
např. ve Švédsku, Finsku, 
Kanadě a USA. Ale ani v  
České republice zastoupení 
tohoto sportu nechybí, jsou 
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 Trenéři mě pochválili. Ale největší radost měl děda a táta. 
Fandila i máma s  bráchou.
Čeho bys chtěla dosáhnout?
No já myslím, že už jsem dosáhla toho, že hraju tak 
vysoko a zatím mi to jde. A kdyby to hodně šlo, tak být se 
Spartou mistr a s Poříčany první v  okresní soutěži.
Máš nějaký vzor?
Můj vzor je asi brácha Lukáš, abych toho odehrála jako 
on. Teď hraje za dorost v  Ostré, kde dává hodně gólů, a za 
chlapy v  Poříčanech.
,Co na tvoje sportovní úspěchy říkají spolužáci ve 
škole?
Chovají se normálně. Každý z  naší třídy má nějaký 
úspěchy a podporujeme se. Vyhrála jsem se spolužáky 
pohár ve Svatováclavském běhu.
Jak často se svému sportu věnuješ?
No, co nejvíce to jde. Dvakrát týdně trénink na Spartě, 
dvakrát týdně v  Poříčanech.  A k  tomu v  pondělí zápas 
za Poříčany a v  sobotu v  Praze za Spartu. To všechno 
stíhám díky rodičům, kteří mě vozí na tréninky a zápasy. 
Taky mi hodně fandí děda Hamplův.

Našim mladým sportovcům moc děkujeme za 
rozhovory, držíme palce a přejeme jim, ať se jim jejich 
sportovní sny naplní :-).
         Redakce Poříčanského posla

Čeho bys chtěla dosáhnout?
Mým snem byla účast na zimních olympijských hrách, 
ale bohužel Mezinárodní olympijský výbor letos zamítl 
zaveden í  synchron izovaného  krasobrus len í  
olympijským sportem. Určitě ale jako cíl zůstává dostat 
se na příštím mistrovství světa do TOP10.
 Máš nějaký sportovní vzor?
Vždy jsem nejvíce na závodech fandila Tomášovi 
Vernerovi a ten se teď stal i částečným trenérem naší 
skupiny. Kdybych měla vybrat vzor ze skupin syn-
chronizovaného krasobruslení, byl by to asi kanadský 
tým Nexxice, který vyhrál letošní šampionát. 
Co na tvoje sportovní úspěchy říkají spolužáci ve 
škole?
V  závodní sezóně mi drží palce a někteří se byli i podívat 
na exhibicích, které byly v  Praze. Byla jsem překvapena, 
když mi řekli, že se skoro všichni se dívali na stream z  
mistrovství světa. 
Jak často se svému sportu věnuješ?
Tréninky máme ve tříhodinových blocích čtyřikrát týdně, 
skládají se ze suché přípravy (posilování, gymnastiky, 
tance a nácviku krasobruslařských prvků) a samozřejmě 
z  tréninků na ledě. Již dva roky působím také jako trenér 
v  nymburském krasobruslařském klubu.

Michaela Hamplová: Sází góly za Spartu i Poříčany

Proč jsi se rozhodla zrovna pro tento sport?
Já jsem dřív chodila do družiny a hrála tam fotbal s  
klukama. Jeden den mi pan učitel řekl, že jedu se školou 
na McDonald´s cup, ale potřebovala jsem kopačky a táta 
řekl, že mi je koupí, jen když budu hrát fotbal i normálně. 
Odmala jezdíme po fotbalech, koukat na bráchu Lukáše. 
A teď jezdí brácha do Prahy koukat na mě.
Co považuješ za zatím největší úspěch?
Fotbal hraju necelé dva roky. Když se mi začalo dařit a 
dávala jsem hodně gólů, udělal se mnou jeden pan 
novinář rozhovor do Nymburského deníku. Jmenuje se 
pan Strachota, za ten článek mu moc děkuju. Přečetli si ho 
totiž trenéři na Spartě a zavolali tátovi, že by mě rádi 
viděli. Na turnaji v  Běchovicích jsem dala deset gólů a 
bylo domluveno. Jsem ve Spartě – starší přípravka. 
Svými výkony jsem se nominovala na turnaj do Mělníka.
Tam hrají jenom holky a vítěz postupuje do finále o 
mistra republiky. Se Spartou jsme zatím všechno vyhráli. 
Dala jsem jeden gól Hradci Králové, dva v Mělníku a tři 
góly Viktorii Plzeň.  

 

ZEMNÍ PRÁCE
bobík - minibagr

- písky -
- štěrky -

- kontejnery -

Pavel Maxa
Poříčany 291
Tel.: 608 024 796



REGION POŠEMBEŘÍ O.P.S.

si vás dovoluje pozvat v rámci prováděcího plánu akcí
Celostátní sítě pro venkov ve Středočeském kraji

EXKURSE SOBOTA 21. 11. 2015 10-17hod
Komentovanéprohlídkyprovozů / možno navštívit jen některé

Provází sami majitelé
Ochutnávky
Možnost zakoupení výrobků a pokrmů
Promítání přírodně šetrných filmů 
Možno i sdětmi

10:15 Odjezd autobusu EXKURSE od nádraží v Českém Brodě

10:30 na STATKU Ing. Jan Král, Břežany II, u č.p. 71 ( Berry)

11:30 v PÁLENICI, Břežanská pálenice č.p. 71 Berry servis s r.o.

PĚŠÍ PŘESUN 2km ( ČI AUTOBUSEM ) DO ŠTOLMÍŘE po trase Středočeské ovocné stezky, oběd

14:15 veřejné PECE ve Štolmíři, M´am´aloca, o.s., Havelská 3

14:45 enviromentálního centra ve Štolmíři

15:30 promítání přírodně šetrných „Učíme se filmem“

17:00 Příjezd autobusu EXKURSE k nádraží v Českém Brodě

VSTUP, občerstvení a doprava ZDARMA

kontakt: Hana Vrbovcová, tel. 775798959, vrbovcova@posemberi.cz
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Informace obecního úřadu

Svoz bioodpadu
Poslední svoz bioodpadu v  tomto roce proběhne v 
pondělí 23. 11. 2015. V  průběhu zimních měsíců bude 
možné odpad (např. z  prořezu stromů) po předchozí 
dohodě ukládat na deponii do průmyslové zóny nebo si 
objednat odvoz obecní multikárou dle platného ceníku.

Rekonstrukce místních komunikací
Do konce listopadu by měly být dokončeny stavební 
práce v  ul. Mírová. Přeložka kanalizace a napojení všech 
vodovodních a kanalizačních přípojek je dokončena, 
následovat bude úprava podloží, osazení obrubníků a 
pokládka asfaltového povrchu a zámkové dlažby. V 
závěru bude osazeno nové dopravní značení.
Dopravní značení upravující rychlost a přednost 
protijedoucích vozidel bude v příštích týdnech osazeno i 
v  lokalitě Sportovní.
Od prosince by se tedy vše mělo vrátit do původních 
kolejí, včetně obnovení provozu autobusových linek k  
nádraží. Děkujeme za vaši trpělivost.

3. setkání poříčanských seniorů
V  sobotu 10. října ožil sál Hostince u Hroudů na 
třetím, a v  tomto roce posledním, setkáním s  našimi 
seniory. K  poslechu, a v  závěru odpoledne i k  tanci, 
hrálo duo muzikantů z  kapely POHODA, a o příjemné 
zpestření programu se postaral pěvecký sbor naší 
základní školy pod vedením paní učitelky  Petrákové.
Pro ty z  vás, kteří jste se nemohli zúčastnit, přinášíme 
nabídku pravidelných i jednorázových aktivit. Pokud 
byste měli zájem, nahlašte se prosím na obecním úřadě, 
tel. 321 695 351.

Provoz MULTICAR
Dovážka písků, štěrku, uhlí, apod. a odvoz odpadů
Max. množství  - cca 1 m3/1,5 t
Poříčany – paušální sazba 150 Kč
Chrást/Klučov/Hořany - 200 Kč 
(na větší vzdálenosti z technických důvodů nejezdíme)  
Nakládka pracovníkem obce: 50 Kč /15 min
Přistavení  - Multicar (pouze Poříčany): 100 Kč

Výměna průkazů už jen do konce roku!
Připomínáme povinnost vyměnit si průkazy OZP (ZTP 
TP, ZT/P) za nové. Žádost o výměnu je nutné podat do 31. 
12. 2015. V případě, že si nestihnete do konce roku  
žádost o výměnu průkazu OZP podat, zanikne Vám nárok 
na průkaz a tím ztratíte veškeré výhody související s tímto 
průkazem.

Připomínky vítány!
Konec roku bude ve znamení sestavování rozpočtu a 
plánu oprav a údržby na příští rok, proto budeme rádi, 
když nám dáte vědět, co by bylo dobré v příštím roce 
udělat – že jsou někde uvolněné dlaždice v chodníku, že 
kontejner, kam nosíte plasty, má utržené víko, nebo že 
někde chybí dopravní značka.

Změna v zastupitelstvu
V říjnu došlo ke změně v obecním zastupitelstvu, kde 
jsme po rezignaci Standy Potměšila přivítali novou 
členku, paní Mirku Musilovou. 

- Cvičení na židli (vede paní Sadková) - každý čtvrtek 
od 9.30 v zasedací místnosti obecního úřadu 
- Pilates pro seniory - pátek 10.00 - 11.00, budova 
školní družiny, první lekce 13.11.
- Kroužek keramiky (přidat se mohou třeba i 
maminky na mateřské) - zkušební hodina proběhne v 
prvním prosincovém týdnu, přihlášení do 20.11.
- Výroba adventních věnců - Sobota 21.11. 14.00 v 
zasedací místnosti obecního úřadu (cena cca 100 - 150 
Kč dle spotřebovaného materiálu), přihlášení do 13.11.
- Zdobení perníčků - pátek 11.12. od 9.30 v zasedací 
místnosti obecního úřadu, cena 50 Kč, přihlášení do 
4.12.

Z  technických důvodů bohužel není možné dočasně 
zajistit počítačový kroužek pro dospělé v  základní 
škole.
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Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poříčany č. 

8/2015 konaného dne 23.7.2015
Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Poříčany bylo zahájeno v  19,00 hodin 
starostkou obce. Oznámení o konání zastupitelstva bylo zveřejněno 
dle zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Poříčany od 16.7. 
2015 do 24.7. 2015, současně bylo zveřejněno na elektronické úřední 
desce.
Starostka z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 
č.1) konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva a 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Omluveni: M. Horyna, S. Potměšil, 
J. Hrabě, M. Okleštěk
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele
Starostka navrhla určit ověřovateli zápisu Luďka Melicha a Petra 
Nováka a zapisovatelkou paní Janu Voseckou. 
Usnesení č. 1/8/2015: Zastupitelstvo obce Poříčany určuje 
ověřovateli zápisu L. Melicha a  P. Nováka,  zapisovatelkou paní Janu 
Voseckou.
Hlasováno: PRO 7 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno
2. Schválení programu
Starostka seznámila přítomné s návrhem programu. 
Usnesení č. 2/8/2015: Zastupitelstvo obce Poříčany schvaluje 
následující program zasedání:

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Stížnost na rušení nočního klidu v ul. Na Vyhlídce
4. Plnění usnesení
5. Dotace ROP Střední Čechy – ul. Mírová
6. Opěrná zeď – ul. Českobrodská
7. Nájmy nebytových prostor
8. Ceny energií - 2016
9. Žádost o mimořádný příspěvek – TJ SOKOL
10. Diskuse

Hlasováno: PRO 7 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno
3. Stížnost na rušení nočního klidu -  ul. Na Vyhlídce 
Zastupitelstvo obce projednalo stížnost pana Neuhäusela na rušení 
nočního klidu kohouty z objektu čp. 507, manželů Popílkových v ul. 
Na Vyhlídce.   Starostka požádala manžele Popílkovi o vyjádření, ve 
kterém písemně, a následně na zasedání zastupitelstva i ústně uvedli, 
že kohouti  jsou v době nočního klidu uzavřeni v kurníku 
odhlučněném polystyrenem, že v této lokalitě se v ranních hodinách 
ozývá kokrhání i z jiných míst, a poukázali na to, že bydlení na 
venkově zvolili proto, že se zde chov domácích a hospodářských zvířat 
běžně předpokládá. 
Dále zastupitelstvo vyslechlo vyjádření   manželů Krížkových z ulice 
Na Vyhlídce, kteří se dostavili na zasedání zastupitelstva a kteří 
skutečnosti uvedené ve stížnosti nepotvrdili. 
Usnesení č. 3/8/2015: Pro obec Poříčany přestupkovou komisi 
zajišťuje Město Český Brod a zastupitelstvo obce nemá ve své 
kompetenci stížnosti na přestupky řešit.   Zastupitelstvo neshledalo, že 
by byl chov zvířat manželů Popílkových nepřiměřený obvyklým 
poměrům  v obci.
Zastupitelstvo ukládá starostce informovat o tomto stanovisku p. 
Neuhäusela.   
Hlasováno: PRO 7 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno
  4. Dotace ROP Střední Čechy – ul. Mírová
Zastupitelstvo projednalo podklady k  akci „Rekonstrukce místních 
komunikací Poříčany ul. Mírová“ a k  financování akce dotací z  ROP 
Střední Čechy, smlouvu o úvěru na předfinancování projektu,  
výsledky výběrového řízení na  zhotovitele stavby a další související 
záležitosti.
Usnesení č.  4/8/2015: a)  Zastupitelstvo obce Poříčany v 
návaznosti na schválení poskytnutí dotace Výborem Regionální rady 
regionu soudržnosti Střední Čechy na projekt „Rekonstrukce 
místních komunikací Poříčany ul. Mírová“, reg. č. 
CZ.1.15/1.1.00/5a.02074 schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace s Regionální radou regionu soudržnosti Střední Čechy k 
tomuto projektu až do výše 3 951 509 Kč  a schvaluje vyčlenění 

peněžní částky na financování realizace tohoto projektu až do výše 4 
648 834,50 Kč, odpovídající celkovým způsobilým výdajům 
projektu.
b) Zastupitelstvo obce schvaluje vyčlenění peněžní částky ve výši 1 483 
632,65 Kč odpovídající celkovým nezpůsobilým výdajům projektu 
„Rekonstrukce místních komunikací Poříčany ul. Mírová.“ Celkové 
náklady, tj. způsobilé i nezpůsobilé výdaje, v  celkové výši 6  132 
467,15 Kč zahrnují kromě stavebních prací náklady na projektovou 
dokumentaci, administraci výběrového řízení, technický dozor 
investora, aj. 
c) Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí krátkodobého úvěru na 
předfinancování akce „Rekonstrukce místních komunikací Poříčany 
ul. Mírová ve výši 6.000.000 od České spořitelny a.s., a pověřuje 
místostarostu  obce uzavřením úvěrové smlouvy. 
d) Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení zvláštního účtu u České 
Spořitelny a.s. určeného k  financování projektu.
e) Zastupitelstvo obce projednalo výsledky výběrového řízení na 
zhotovitele stavebních prací na akci  „Rekonstrukce místních 
komunikací Poříčany ul. Mírová“  a na základě doporučení hodnotící 
komise schvaluje zhotovitele stavebních prací f. M-SILNICE a.s., se 
sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice,   IČ: 421 96 868 s 
nabídkovou cenou 5.724.467,15 vč. DPH. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostku uzavřením smlouvy o dílo.       
f) Zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedené změny v  rozpočtu obce a 
ukládá starostce obce provést příslušné rozpočtové opatření. 
PRO 7 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno
5. Opěrná zeď v  ul. Českobrodská
D. Nádeník informoval o výsledku svého jednání s f. PPS advokáti ve 
věci opravy a majetkových vztahů k opěrné zdi v  ul. Českobrodská. 
Usnesení č. 5/8/2015: Zastupitelstvo obce ukládá starostce zajistit 
právní služby u kanceláře "PPS advokáti" pro jednání s  KSÚS 
Středočeského kraje o opravě opěrné zdi a zábradlí v ulici 
Českobrodská.  
Hlasováno:  PRO 7 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 5 bylo schváleno
6. Nájmy nebytových prostor  
Zastupitelstvo projednalo návrh na úpravu výše nájemného 
nebytových prostor od 1.1.2016.  
Usnesení č. 6/8/2015: Zastupitelstvo obce projednalo návrh na 
úpravu ceny nájemného nebytových prostor od 1. ledna  2016 a 
schvaluje úpravu nájmů takto:

2Prostory pro služby:  700 Kč/m /rok
2Prostory pro obchod, pohostinství a administrativu: 500 Kč/m /rok 

Hlasováno:  PRO 6 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  1 (Nádeník)
Usnesení č. 6 bylo schváleno
7. Ceny energií – 2016
Starostka předložila nabídky v  rámci výběrového řízení na dodavatele 
zemního plynu a elektrické energie pro r. 2016. 
Usnesení č. 7/8/2015: Zastupitelstvo projednalo nabídky na dodávku 
elektrické energie a zemního plynu pro r. 2016 a rozhodlo, že 
dodavatelem elektrické energie bude společnost Amper Market, a.s., 
IČ: 24128376, a dodavatelem zemního plynu bude společnost ČEZ 
Prodej, s.r.o, IČ: 27232433. Zastupitelstvo pověřuje starostku 
uzavřením smluv s  dodavateli. 
Hlasováno:  PRO 7 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 7 bylo schváleno
8. Žádost o mimořádný příspěvek – TJ SOKOL
Zastupitelé projednali žádost TJ Sokol Poříčany o poskytnutí 
mimořádného příspěvku 50.000 Kč na provozní náklady spojené s  
údržbou budovy sokolovny, revizemi a úpravou elektroinstalace.
Hlasováno:  PRO 5 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE 2 (Melich, Novák)
Usnesení č. 8/8/2015: Žádost TJ Sokol Poříčany nebyla 
zastupitelstvem obce schválena.
20,45 hod. odchází J.Hampl
9. Plnění usnesení
Bod odložen na další zasedání ZO
10. Diskuse
L. Melich – se dotázal, do kdy potrvá uzavírka komunikace směrem na 
Kounice – do 15.8.2015; jaký je posun v  přípravě projektu na 
chodníky v  ul. Hořanská, V  Průhonu, Kounická  – řeší se majetkové 
vztahy, nutné pro zahájení územního řízení.
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Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poříčany č. 

9/2015 konaného dne 23.9.2015
Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Poříčany bylo zahájeno v  19,00 hodin 
starostkou obce. Oznámení o konání zastupitelstva bylo zveřejněno 
dle zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Poříčany od 16.9. 
2015 do 24.9. 2015, současně bylo zveřejněno na elektronické úřední 
desce.
Starostka z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 
č. 1) konstatovala, že přítomno je 9 členů zastupitelstva a 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Omluveni: J. Hrabě; Š. Havlíčková 
přijde o cca 10 min. později. 

Před začátkem zasedání požádal Stanislav Potměšil o slovo a předal do 
rukou starostky rezignaci na post zastupitele.  V  19,05 S. Potměšil 
odchází.
Bod 1 - Určení ověřovatelů a zapisovatele
Starostka navrhla určit ověřovateli zápisu L. Melicha a D. Nádeníka a 
zapisovatelkou J. Voseckou. 
Hlasováno: PRO 8 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 1/9/2015: Zastupitelstvo obce Poříčany určuje 
ověřovateli zápisu L. Melicha a D. Nádeníka,  zapisovatelkou paní 
Janu Voseckou.
Usnesení č. 1 bylo schváleno
Bod 2 - Schválení programu
Starostka seznámila přítomné s návrhem programu a vzhledem k  
přítomnosti p. Králíka navrhla zařadit bod č. 11 na začátek programu. 
D. Nádeník rovněž navrhl změnu v  pořadí bodů programu, tak aby 
bod č. 8 - Rekonstrukce ul. Mírová byl projednáván na začátku 
jednání. 
Hlasováno: PRO 8- PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 2/9/2015: Zastupitelstvo obce Poříčany schvaluje 
následující program zasedání:
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2) Schválení programu
3) Zpráva kontrolního výboru k plnění usnesení 
4) Zpráva fin. výboru k čerpání rozpočtu, rozpočtové opatření
5)          Zateplení obecního úřadu – konečné vyúčtování akce
6) Revokace usnesení – bezúplatný převod pozemku 596/5 - 
UZSVM 
7) Nabídka na zapojení do dobrovolného svazku obcí 
Českobrodsko
8) Rekonstrukce ul. Mírová
9) Odkup pozemků v ul. Na Klínku
10) Záměr prodej pozemků - ul. Jana Hroudy, Na Záhabří
11) Zřízení věcného  břemene v ul. Ke Kersku – změna 
12) Nabídka spol. Terra Investment – el. aukce pro občany
13) Diskuse
Zastupitelstvo schvaluje změnu pořadí bodů jednání a přeřazení bodů 
č. 11 a 8 na začátek jednání.
Usnesení č. 2 bylo schváleno
19,10 hod. přichází Š.Havlíčková
Bod č. 3 – Zřízení věcného břemene v  ul. Ke Kersku, odkup 
pozemků pod místní komunikací a veřejným prostranstvím
P. Králík seznámil zastupitelstvo s  postupem parcelace pozemků v  ul. 
Ke Kersku a podal návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní na pozemky p.č. 684/1, 684/7 a 684/16 o celkové výměře  1146 
(viz. příloha). Jedná se o pozemky, ve kterých je uložena obecní 
kanalizace a vodovod (vč. ochranných pásem těchto sítí). L. Melich 
uvedl, že v  kupní ceně za tyto pozemky by neměly být zahrnuty 
náklady investora na zasíťování a parcelaci pozemků, tak, jak p. Králík 
požaduje, ale že by cena měla být stanovena na základě jiných kritérií.  
D. Nádeník uvedl, že obdobných pozemků může být v   Poříčanech 
více a že před uzavřením smlouvy s  p. Králíkem by měl být zpracován 
přehled soukromých pozemků dotčených veřejně prospěšnými 
stavbami technické infrastruktury.  
Hlasováno: PRO 8 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 1 (Melich)
Usnesení č. 3/9/2015:  
a) Zastupitelstvo projednalo žádost p. Králíka o uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní na pozemky parc č. 684/1, 684/7 a 684/16, 

zpracovat podklady pro stanovení dalšího postupu a výše kupní ceny.
Usnesení č. 3/9/2015 a) bylo schváleno
Starostka dále předložila návrh smlouvy o uzavření smlouvy budoucí 
o zřízení věcného břemene  – služebnosti a smlouvy provést stavbu  na 
přeložku nadzemního el. vedení v  ul. Ke Kersku, kterou bude dotčen 
pozemek obce parc. č. 884/1. 
Hlasováno: PRO 8- PROTI 0 - ZDRŽEL SE 1 (Nádeník)
Usnesení č. 3/9/2015: 
b) Zastupitelstvo projednalo návrh Smlouvy o uzavření smlouvy 
budoucí o zřízení věcného břemene  – služebnosti a smlouvy provést 
stavbu  č. IZ-12-6000399/01, název stavby „Poříčany – přeložka 
venkovního vedení NN p.č. 684/1-2“  se spol. ČEZ Distribuce, a.s., na 
pozemcích obce parc. č. 884/1, tuto smlouvu schvaluje a pověřuje 
starostku jejím uzavřením.
Usnesení č. 3/9/2015 b) bylo schváleno
Bod 4 – rekonstrukce ul. Mírová
Zastupitelstvo projednalo další postup při rekonstrukci ul. Mírová. Při 
vytyčování sítí provozovatel kanalizace VaK Nymburk upozornil, že 
není technicky možné provést rekonstrukci vozovky, aniž by došlo k  
přeložení kanalizace, a to z  důvodu příliš malého krytí kanalizačního 
potrubí. Předpokládané náklady na rekonstrukci kanalizace jsou 
1.200.000,- Kč vč. DPH.  
Z  hlediska zákona o veřejných zakázkách bude dodavatel stavby, 
spol. M-Silnice, osloven s  žádostí o předložení cenové nabídky v  
rámci jednacího řízení bez uveřejnění. Předpokládaný posun termínu 
realizace akce je do 30. 11. 2015. O schválení změny termínu je třeba 
požádat i poskytovatele dotace, ROP Střední Čechy. 
Hlasováno: PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 4/9/2015: 
a)  Zastupitelstvo obce Poříčany schvaluje změnu rozsahu stavebních 
prací na rekonstrukci ulice Mírová o rekonstrukci kanalizace, 
předpokládané navýšení prostředků bude 1.200.000,- Kč, 
předpokládaný termín dokončení stavby je do 30.11.2015.
b) Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce provedením jednacího 
řízení bez uveřejnění se zhotovitelem stavby, f. M-Silnice a.s., se 
sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice,   IČ: 421 96  868.
c) Zastupitelstvo obce pověřuje starostku projednáním změny termínu 
akce s  poskytovatelem dotace ROP Střední Čechy a uzavřením 
dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace.
Usnesení č. 4  bylo schváleno 
Bod 5 – Zpráva kontrolního výboru k  plnění usnesení
D. Nádeník informoval zastupitelstvo o kontrole plnění usnesení 
provedené Kontrolním výborem dne 14.7.2015. Návrh zápisu o 
provedené kontrole byl zaslán starostce k  vyjádření. Zápis včetně 
komentářů starostky byl rozeslán členům zastupitelstva. 
Hlasováno: PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 5/9/2015: Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěry 
kontroly plnění usnesení za 1. pololetí 2015. Dosud nesplněná 
usnesení za 1. pololetí 2015 se stanou předmětem kontroly plnění 
usnesení Kontrolním výborem za 2. pololetí 2015. 
Usnesení č. 5 bylo schváleno
D. Nádeník dále navrhl, aby bylo přijato usnesení o povinnosti 
zveřejňování a rozesílání vyhotovených zápisů členům zastupitelstva 
a výborů. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce ukládá starostce   zápisy z 
jednání zastupitelstva, po jejich vyhotovení a ověření, vyvěsit na web 
obce, případně zaslat   mailem zápis všem zastupitelům a členům 
výborů.
Hlasováno: PRO 1 - PROTI 5 - ZDRŽEL SE 3
Návrh nebyl schválen 
Bod 6 – Zpráva finančního výboru k  čerpání rozpočtu, 
rozpočtové opatření  
L. Melich informoval zastupitelstvo  o kontrole hospodaření obce a 
čerpání rozpočtu provedené finančním výborem dne 17.9. (viz. 
příloha). Starostka předložila ke schválení návrh rozpočtového 
opatření č. 9/2015 (viz. příloha).                     
Hlasováno:  PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 6/9/2015: 
a)  Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěry kontroly finančního 
výboru.
b) Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření  9/2015 a 
pověřuje starostku úpravou rozpočtu.
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Usnesení č. 6 bylo schváleno
Bod 7 - Zateplení obecního úřadu – konečné vyúčtování akce
Starostka seznámila zastupitelstvo s  konečným vyúčtováním akce 
zateplení OÚ a předložila soupis víceprací provedených na vnitřních 
úpravách 1.NP budovy.
Hlasováno:  PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 7/9/2015: Zastupitelstvo obce bere na vědomí konečné 
vyúčtování stavebních prací na rekonstrukci obecního úřadu a 
schvaluje vícepráce f. MOZIS ve výši na 260 941,96 (stavební úpravy v  
1.NP – sádrokartony, odpady, sanita, aj.). 
Usnesení č. 7 bylo schváleno
Bod 8 – Revokace usnesení – bezúplatný převod pozemku 596/5 - 
UZSVM
Jedná se o revokaci usnesení 8/7/2015 a) z  25.6.2015, které bylo 
schváleno ve špatném znění. 
Hlasováno:  PRO 9 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 8/9/2015: Zastupitelstvo schvaluje bezúplatný převod 
pozemku  parc. č. 596/5 pod místní komunikací v   ul. Zahradní, o 

2 výměře 27 m , který je veden na LV 60000 pro obec a k.ú. Poříčany, do 
vlastnictví obce.
Usnesení č. 8 bylo schváleno
Bod 9 – Nabídka na zapojení do dobrovolného svazku obcí 
Českobrodsko
Starostka předložila dokumenty ke vstupu obce Poříčany do 
dobrovolného svazku obcí Českobrodsko (dále jen DSO), který by 
město Český Brod spolu s  několika dalšími obcemi chtělo založit za 
účelem  meziobecní spolupráce, cílem je stát se základnou pro 
společné projekty a záměry, poskytovat poradenské zázemí obcím, aj. 
Zakládání dobrovolných svazků obcí podporuje v  rámci své činnosti i 
Svaz měst a obcí České Republiky. DSO bude pracovat nezávisle na 
MAS Pošembeří. 
Hlasováno:  PRO 9 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 9/9/2015
 a) souhlasí s  vytvořením Dobrovolného svazku obcí 

Českobrodsko,
 b) schvaluje vstup obce Poříčany do Dobrovolného svazku obcí 

Českobrodsko,
 c) schvaluje smlouvu o vytvoření Dobrovolného svazku obcí 

Českobrodsko včetně stanov,
 d) pověřuje starostku obce Mgr. Hanu Teršovou podpisem 

smlouvy o vytvoření Dobrovolného svazku obcí Česko-
brodsko 

Usnesení č. 9 bylo schváleno
Bod 10 – Odkup pozemků v  ul. Na Klínku
Starostka seznámila zastupitele s  návrhem vlastníků pozemků parc. č. 
871/9, 871/3 a 752/71 pod místní komunikací v  ul. Na Klínku, kteří 

2nesouhlasí s  navrženou kupní cenou 30 – 40 Kč/m  a navrhují buď 
2minimální kupní cenu 90 Kč/m , směnu za zemědělský pozemek 

srovnatelné výměry, nebo směnu za stavení pozemek s tím, že by 
rozdíl v  ceně pozemků doplatili. Obec v  současné době nedisponuje 
stavebními pozemky, starostka proto navrhla nabídnout výměnou 
některý ze zemědělských pozemků, které obec vlastní.
Hlasováno:  PRO 9 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 10/9/2015: Zastupitelstvo obce Poříčany souhlasí s  
požadavkem vlastníků pozemků parc. č.  871/9, 871/3 a 752/71 o 

2celkové výměře 1056 m  vedených na LV 313 pro k.ú. Poříčany na 
směnu za zemědělské pozemky srovnatelné výměry ve vlastnictví obce 
a ukládá starostce projednat  směnu s  vlastníky.  
Usnesení č. 10 bylo schváleno
Bod 11 – Záměr prodeje pozemků – ul. Jana Hroudy, Na Záhabří, 
SK Poříčany
Starostka předložila k  projednání záměr prodeje těchto pozemků:

2a) parc. č. 274/96 o výměře 10 m  pod trafostanicí v  ul. Jana Hroudy, 
který bude oddělen z  pozemku parc.č. 274/28 v  k.ú. Poříčany 
geometrickým plánem č. 788-114/2015 vyhotoveným Ing. Milošem 
Němcem ze dne 27. 8. 2015 (viz. příloha). O prodej pozemku požádala 
spol. ČEZ Distribuce, navrhovaná prodejní cena činí 1000 Kč/m2, 
ČEZ uhradí náklady na vklad do KN a další náklady s  převodem 
spojené. 

2b) parc. č. 821/14 o výměře 16 m  a části pozemku 815/9 o velikosti 
2336 m  v  ul. Na Záhabří dle přiloženého návrhu dělení pozemků.

Hlasováno:  PRO 9 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0

Usnesení č. 11/9/2015:  
a) Zastupitelstvo obce Poříčany schvaluje záměr prodeje pozemku 

2274/96  o výměře 10 m  pod trafostanicí v  ul. Jana Hroudy, který bude 
oddělen z  pozemku 274/28 v  k.ú. Poříčany geometrickým plánem č. 
788-114/2015 vyhotoveným Ing. Milošem Němcem ze dne 27. 8. 2015. 
b) Zastupitelstvo obce Poříčany schvaluje záměr prodeje pozemku 

2 2821/14 o výměře  16 m  a části pozemku 815/9 o velikosti 336 m  dle 
přiloženého návrhu dělení pozemků. 

Bod 12 – Nabídka spol. Terra Group Investment a.s. –  aukce 
energií pro občany
Starostka seznámila zastupitelstvo s  návrhem dohody o součinnosti 
mezi obcí a společností Terra Group Investment a.s. ve věci 
uspořádání výběrového řízení domácností na zajištění dodavatelů 
energií. 
Hlasováno:  PRO 0 – PROTI 9 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 12/9/2015: Zastupitelstvo projednalo návrh na uzavření 
dohody o součinnosti při uspořádání výběrového řízení domácností na 
zajištění dodavatelů energií se spol. Terra Group Investment a.s. a 
tento návrh neschvaluje.

Bod 13 - Diskuse 
‐  P. Novák informoval o záměru výstavby cyklostezky mezi 
Chrástem a Poříčany – obec doposud v  této věci nikdo 
nekontaktoval, pro bližší informace starostka bude kontaktovat p. 
Braňku, starostu Chrástu.
‐  P. Novák navrhl úpravu názvu ulice Na Vyhlídce – ulice je rozdělena 
na dvě části, z nichž každá by měla mít svůj vlastní název  - např. Na 
Vyhlídce I a Na Vyhlídce II, případně i zcela odlišné názvy, aby 
pojmenování nebylo matoucí – návrh bude připraven na příští 
zasedání.
‐  D. Nádeník se dotázal, 
‐ zda v  letošním roce dojde k  opravám výtluků a nerovností 
asfaltových komunikací (ul. Lipová, 1. Máje, Sportovní)? – bude 
provedeno po dokončení oprav v ulicích Sportovní a Mírová.
‐  jak to vypadá se záměrem zřídit v  obci lékárnu? – původní 
soukromý investor jednání     ukončil bez výsledku.
‐  Ředitel ZŠ a MŠ Poříčany Ing. Pěnkava, informoval o novinkách v  
základní škole. Pozval zastupitele na zahradní slavnost „Den stromů“, 
která proběhne 14. 10. 2015 v  areálu školy, dále informoval o nových 
dílnách, které byly zřízeny v  hospodářské budově za finanční účasti 
spol. Beneš a Lát, která rovněž zajišťuje výuku po odborné stránce. 
Dílny tak byly zařazeny do výuky pracovního vyučování na druhém 
stupni v rámci školního vzdělávacího programu.   

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poříčany č. 
10/2015 konaného dne 21.10.2015
Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Poříčany bylo zahájeno v  19,00 hodin 
starostkou obce. Oznámení o konání zastupitelstva bylo zveřejněno 
dle zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Poříčany od 
14.10.2015 do 21.10.2015, současně bylo zveřejněno na elektronické 
úřední desce.
Starostka z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 
č. 1) konstatovala, že přítomno je 8 členů zastupitelstva a 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Omluveni: Okleštěk, Hampl – z  části zasedání.
Před začátkem zasedání složila Miroslava Musilová slib zastupitele a 
stala se členkou zastupitelstva obce. 
Bod 1 - Určení ověřovatelů a zapisovatele, schválení programu, 
volba člena kontrolního výboru
Starostka navrhla určit ověřovateli zápisu Jiřího Hrabě a Šárku 
Havlíčkovou a zapisovatelkou Janu Voseckou. Starostka dále 
předložila návrh programu zasedání a návrh na volbu nového člena 
kontrolního výboru na uprázdněné místo po S. Potměšilovi. Na pozici 
člena výboru byl navržen M. Horyna, jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Usnesení č. 1/10/2015: 
a) Zastupitelstvo obce Poříčany určuje ověřovateli zápisu Jiřího 
Hrabě a Šárku Havlíčkovou,  zapisovatelkou paní Janu Voseckou.
b)  Zastupitelstvo obce Poříčany schvaluje následující program 
zasedání:
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pozemků a příslušenství v  hodnotě 886.000,- Kč do1) Určení 
ověřovatelů zápisu a zapisovatele, schválení programu, volba člena 
kontrolního  výboru 
2) Plnění usnesení
3) Vložení vodohospodářského majetku do spol.  Vodovody a 
Kanalizace a.s.
4) Smlouva o poskytnutí dotace JSDH – Středočeský kraj
5) Prodloužení smlouvy o výpůjčce – SK Poříčany
6) Nabídka odkupu pozemku 902/1 – České dráhy
7) Dodatek ke smlouvě o úvěru – ul. Mírová
8) Výběr zhotovitele na rekonstrukci kanalizace – ul. Mírová 
9) Zřízení věcného břemene – ČEZ – ul. Hořanská, ul. Jana Hroudy
10) Změna názvu ul. Na Vyhlídce
11) Projekt ORP Český Brod
12) Prodej pozemku pod trafostanicí v  ul. Jana Hroudy
13) Směna pozemků v  ul. Na Klínku 
14) Nástavba ZŠ – jednání s  obcemi
15) Záměr prodeje pozemku – ul. Sportovní
16) Diskuse
Hlasováno:PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno
Usnesení č. 2/10/2015: Zastupitelstvo obce jmenuje členem 
kontrolního výboru p. Miroslava Horynu.
Hlasováno: PRO 8 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 1
Usnesení č. 2 bylo schváleno
Bod 2 - Plnění usnesení
Starostka seznámila přítomné s  přehledem plnění usnesení z  
minulých zasedání.
Usnesení č. 3/10/2015: Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění 
usnesení z  minulých zasedání.
Hlasováno: PRO 9- PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno
19,15 hod. přichází J. Hampl
Bod 3 – Vložení vodohospodářského majetku do spol. Vodovody a 
kanalizace, a.s.
Starostka předložila znalecký posudek na ocenění vodoho-
spodářského majetku (ČOV Poříčany včetně pozemků a příslušenství) 
– viz. příloha. D. Nádeník uvedl, že znalecký posudek by měla zajistit 
obec, nikoli VaK Nymburk. L. Melich uvedl, že ohodnocení ČOV 
odpovídá skutečnému stavu a opotřebení vkládaného majetku. 
Starostka navrhla, aby zastupitelstvo hlasovalo o vkladu ČOV a 
následně aby pro další etapy ocenění majetku obec postupovala dle 
návrhu D. Nádeníka a zajistila vlastní znalecký posudek pro porovnání 
hodnoty majetku.
Hlasováno: PRO 9- PROTI 0 - ZDRŽEL SE 1 (Nádeník)
Usnesení č. 4/10/2015 a): Zastupitelstvo obce schvaluje vklad 
vodohospodářského majetku – ČOV Poříčany vč. vlastnictví 
společnosti Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.. Hodnota 
nepeněžitého vkladu byla zjištěna na základě znaleckého posudku č. 
110/2916/2015, zpracovaného Ing. Janem Fujáčkem v  říjnu 2015.  
Hlasováno: PRO 9- PROTI 0 - ZDRŽEL SE 1 (Nádeník)
Usnesení č. 4a bylo schváleno
Usnesení č. 4/10/2015 b): Zastupitelstvo obce rozhodlo, že v  případě 
dalšího vkladu vodohospodářského majetku Obce Poříčany do 
společnosti Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. si obec zajistí vlastní 
znalecký posudek na ocenění majetku.
Hlasováno: PRO 9- PROTI 0 - ZDRŽEL SE 1 (Hampl)
Usnesení č. 4b bylo schváleno
Bod 5 – smlouva o poskytnutí dotace
Starostka předložila návrh smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace JSDH Poříčany zaslané Krajským úřadem Středočeského kraje 
ve výši 2.418 Kč a informaci o schválení investiční dotace  na 
technické vybavení JSDH ve výši 200.000 Kč – viz. příloha.
Usnesení č. 5/10/2015: 
a)  Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace z Programu Účelové 
neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek SDH obcí 
Středočeského kraje v roce 2015 ve výši 2.418,- Kč a pověřuje 
starostku uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace.b) Zastupitelstvo 
obce schvaluje přijetí dotace z  rozpočtu Středočeského kraje – z 
Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS pro r. 2015 ve výši 
200.000 na projekt Technické vybavení JSDH Poříčany a pověřuje 
starostku uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

 Hlasováno: PRO 10 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE
Usnesení č. 5/10/2015 a) a b) bylo schváleno
Bod 6 – Prodloužení smlouvy o výpůjčce – SK Poříčany
Starostka předložila žádost SK Poříčany o prodloužení výpůjčky 
nemovitého majetku v  areálu fotbalového hřiště (viz. přiložený 
záměr) do konce r. 2026 z  důvodu možnosti zažádat o dotaci na 
investice do areálu a navrhla uzavřít dodatek ke stávající smlouvě o 
výpůjčce.
Usnesení č. 6/10/2015: Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatnou 
výpůjčku níže uvedených obecních pozemků v  areálu fotbalového 
hřiště Sportovnímu klubu Poříčany, IČO: 14802155 za účelem 
provozování sportovní, volnočasové a spolkové činnosti klubu do 
31.12. 2026, a ukládá starostce uzavřít dodatek ke smlouvě o 

výpůjčce.

Hlasováno: PRO 10 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno
Bod 7 – Nabídka odkupu pozemku 902/1 – České dráhy
Starostka předložila nabídku spol. České dráhy na odkup pozemku 
parc. č. 902/1 za cenu stanovenou znaleckým posudkem na 208.000,- 
Kč (viz. příloha). Zastupitelstvo s uvedenou cenou nesouhlasí, protože 
cena neodpovídá možnostem využití pozemku a pověřuje starostku 
jednáním s  ČD o snížení ceny.
Usnesení č. 7/10/2015: :  Zastupitelstvo obce projednalo nabídku 
spol. České dráhy a.s. na odkup pozemku parc.č. 902/1 v  k.ú. Poříčany 
za cenu 208.000,- a nabídku zamítá. Zastupitelstvo pověřuje starostku 
jednáním s  ČD o snížení cenové nabídky.
Hlasováno: PRO 10 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 7 bylo schváleno
Bod 8  - Dodatek ke smlouvě o úvěru – ul. Mírová
Starostka předložila dodatek ke smlouvě o poskytnutí úvěru na 
financování rekonstrukce ul. Mírová – viz. příloha.
Usnesení č. 8/10/2015: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh dodatku 
ke Smlouvě o úvěru 0418992449 s  Českou spořitelnou, a.s. a 
pověřuje starostku jejím uzavřením.
Hlasováno:  PRO 10 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 8 bylo schváleno

Bod 9 - Výběr zhotovitele na rekonstrukci kanalizace – ul. Mírová

Starostka předložila cenovou nabídku f. M-SILNICE a.s. předložené v  

rámci jednacího řízení bez uveřejnění na zhotovení víceprací – 

rekonstrukce kanalizace v  ul. Mírová. Celkové náklady na akci se 

zvýší z  5.724.467,15 vč. DPH na 6.852.841,07 vč. DPH (viz. příloha).
Usnesení č. 9/10/2015: Na základě cenové nabídky na rekonstrukci 
kanalizace v  ul. Mírová předložené v  rámci jednacího řízení bez 
uveřejnění zastupitelstvo schvaluje výběr zhotovitele, f. M-SILNICE 
a.s., se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice,  IČ: 421 96 868 s  
nabídkovou cenou  1.203.732,16. Zastupitelstvo dále schvaluje 
méněpráce (změna typu žulových obrubníků) ve výši 75.358,2 Kč a 
posun termínu dokončení do 30.11.2015. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostku uzavřením Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo.       

Hlasováno:  PRO 10 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0

Usnesení č. 9 bylo schváleno
Bod 10 – Zřízení věcného břemene – ČEZ – ul. Hořanská, ul. 
Jana Hroudy

Starostka předložila návrhy smluv na zřízení věcných břemen v  

ulicích Hořanská a Jana Hroudy (viz. příloha).

Usnesení č. 10/10/2015: a)  Zastupitelstvo obce schvaluje  návrh 

Smlouvy o zřízení věcného břemene  – služebnosti  

Parc. č.
2

Výměra (m )
372 142 vč. stavby bez č.p.
373/1 8499
774/40 51
917/5 900 část
866/2 199 část
774/41 212 část
774/73 10 část
866/5 6
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č. IV-12-6017560/002, název stavby„Poříčany, Hořanská, kNN pro 

p.č. 472/2 H2B6“ se spol.  ČEZ Distribuce, a.s., na pozemcích obce 

parc. č. 876 a 895/8, a pověřuje starostku jejím uzavřením.

b) Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Smlouvy o uzavření smlouvy 

budoucí o zřízení věcného břemene  – služebnosti a smlouvy provést 

stavbu  č. IV-12-6019237/1, název stavby „Poříčany, kabel NN pro 

p.č. 662/44“  se spol. ČEZ Distribuce, a.s., na pozemku obce parc. č.   

662/18, tuto smlouvu schvaluje a pověřuje starostku jejím uzavřením. 

Výše náhrady za věcné břemeno bude 1000 Kč.

Hlasováno:  PRO 9 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  1 (Nádeník)

 Usnesení č. 10 a) a b) bylo schváleno

Bod 11 – Změna názvu ul. Na Vyhlídce
Na základě podnětu z  minulého zasedání zastupitelstva starostka 
navrhla přejmenovat jednu z  částí ulice Na Vyhlídce, která je 
rozdělena na dvě samostatné, nepropojené části.  Přejmenována bude 
část nové zástavby, kde je k  trvalému pobytu přihlášeno méně 
obyvatel starších 15 let, kterých se týká výměna občanských průkazů. 
Ulice s  názvem Na Vyhlídce bude ponechána ve staré zástavbě 
navazující na ulici V  Průhonu, pro lokalitu nad školou byl vybrán 
název ulice „Nová Vyhlídka“. 
Usnesení č. 11/10/2015: Zastupitelstvo obce schvaluje změnu názvu 
nové části ulice Na Vyhlídce na Nová Vyhlídka.

Hlasováno:  PRO 10 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0

Usnesení č. 11 bylo schváleno

Bod 12 – Projekt ORP Český Brod – protipovodňová opatření
Starostka předložila podklady k  projektu ORP Český Brod k  žádosti 
o dotaci na pořízení digitálních povodňových plánů a varovného a 
informačního systému. Žádost o dotaci bude podávat město Český 
Brod v  listopadu 2015, obec Poříčany přispěje částkou 5.000,- na 
úhradu nákladů spojených s  podáním žádosti o dotaci a dále v  případě 
schválení dotace zajistí spolufinancování digitálního povodňového 
plánu obce a bezdrátového rozhlasu (viz. příloha). 
Usnesení č. 12/10/2015:  Zastupitelstvo obce schvaluje připojení obce 
Poříčany k podání společné žádosti o dotaci na pořízení digitálních 
povodňových plánů a varovného a informačního systému na území 
ORP Český Brod. Žadatelem o dotaci a jejím příjemcem bude Město 
Český Brod. Obec Poříčany se na projektu bude podílet pořízením 
digitálního povodňového plánu  a pořízením veřejného rozhlasu. 
Zastupitelstvo obce dále schvaluje poskytnutí částky 5.000,- Kč Městu 
Český Brod na částečnou úhradu nákladů na podání žádosti o dotaci z 
OPŽP v roce 2015.

Hlasováno:  PRO 10 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0

Usnesení č. 12 bylo schváleno
Bod 13 – Prodej pozemků pod trafostanicí v  ul. Jana Hroudy

Starostka předložila návrh kupní smlouvy na prodej pozemku pod 

trafostanicí v  ul. Jana Hroudy spol. ČEZ Distribuce a.s. (viz. příloha).

Usnesení č. 13/10/2015: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh kupní 

smlouvy se společností ČEZ Distribuce, a.s.  na prodej obecního 
2pozemku parc. č. 274/96  o výměře 10 m  pod trafostanicí v  ul. Jana 

Hroudy, který bude oddělen z  pozemku parc. č. 274/28 v  k.ú. Poříčany 

geometrickým plánem č. 788-114/2015 vyhotoveným Ing. Milošem 

Němcem ze dne 27. 8. 2015 za cenu 14.050,-Kč a pověřuje starostku 

jejím uzavřením.
Hlasováno:  PRO 10 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0   
Usnesení č. 13 bylo schváleno
Bod 14 – Směna pozemků v  ul. Na Klínku

Starostka seznámila zastupitele s  výsledkem jednání s  vlastníky 

pozemků v  ul. Na Klínku, p. RNDr.  J. Fučíkem a D. Fučíkem, o 

bezúplatné směně obecního pozemku za pozemky v  ul. Na Klínku. 

Vlastníci souhlasí s  výměnou za pozemek parc. č. 1241/1 v  k.ú. 
2Poříčany. Jedná se o ornou půdu o výměře 1511 m . 

Usnesení č. 14/10/2015: Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatnou 
2směnu obecního pozemku parc. č. 1241/1 o výměře 1511 m  v k.ú. 

Poříčany za pozemky parc. č. 871/9, 871/3 a 752/71 pod místní 
komunikací v ul. Na Klínku, vedené na LV 313 pro obec a k.ú. Poříčany 

2o celkové výměře 1056 m  s p. Danielem Fučíkem a RNDr. Josefem 
Fučíkem, CSc., a ukládá starostce uzavřít směnou smlouvu.

Hlasováno:  PRO 10 – PROTI 0 – ZDRŽEL SE  0                                              

Usnesení č. 14 bylo schváleno
Bod 15 – Nástavba ZŠ – jednání s  obcemi
Starostka informovala o výsledku jednání s  obcemi, jejichž děti 
navštěvují poříčanskou základní školu (Hořany, Klučov, Chrást). Na 
jednání dne 8. 10. obce obdržely návrh na spolufinancování nástavby 
ZŠ, díky které dojde k  navýšení počtu učeben (viz. příloha). 
Zastupitelstvo obce Hořany tento návrh zamítlo, Chrást má k  němu 
výhrady, zastupitelstvo Klučova bude návrh teprve projednávat. 
Druhou možností finanční participace obcí na provozu ZŠ Poříčany by 
bylo uzavření veřejnosprávní smlouvy za určitý finanční příspěvek na 
žáka/rok.
Usnesení č. 15/10/2015: Zastupitelstvo obce pověřuje starostku 
projednáním možných způsobů financování  rozšíření ZŠ Poříčany 
se zástupci sousedních obcí.

Hlasováno:  PRO 10 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0

Usnesení č. 15 bylo schváleno
Bod 16 – Záměr prodeje pozemku v  ul. Sportovní
Starostka předložila návrh na rozdělení pozemku parc. č. 379 v  ul. 
Sportovní  (zahrady u nemovitostí  směrem k  Šembeře) a pozemků 
pod bývalým náhonem v  ul. Hořanská (viz. přiložené geometrické 
plány) a záměr vypořádání vlastnictví k  těmto pozemkům dle 
skutečného užívání formou prodeje a koupě.
Usnesení č. 16/10/2015: 
a) Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 379, 
který bude rozdělen na pozemky parc. č. 379/1-4  dle geometrického 
plánu č. 709-116/2015 zpracovaného Ing. Milošem Němcem ze dne 
6.10.2015 vlastníkům přilehlých zahrad, za minimální cenu  110 
Kč/m2 a ukládá starostce zveřejnit záměr v  souladu se zákonem o 
obcích a projednat s  vlastníky podmínky prodeje.
b) Zastupitelstvo obce schval záměr prodeje pozemku parc. č. 869/5 
který bude oddělen z  pozemku parc. č. 869/2 a pozemku parc. č. 880/5 
který bude oddělen z  pozemku parc. č. 880/4  dle geometrického plánu 
č. 789-115/2015 zpracovaného Ing. Milošem Němcem ze dne 
17.9.2015 vlastníkům přilehlých zahrad.   Zastupitelstvo obce dále 
ukládá starostce projednat s  vlastníky pozemků převod pozemků parc. 
č. 400/20, 400/22 a 575/2 pod chodníky v  ul. Hořanská, vzniklých na 
základě tohoto geometrického plánu, do vlastnictví obce.  

Hlasováno:  PRO 10 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0

Usnesení č. 16 bylo schváleno

Bod 17 – Diskuse
‐ starostka informuje o nabídce f. Erilens na pronájem nebytové 
prostory obci nebo soukromým zájemcům (viz. příloha)
‐ Š. Havlíčková – informuje o záměru pí. Pithartové na založení 
Mateřského  centra
‐  J. Hrabě – upozornil, že  při opravě hráze Šembery po okály došlo k  
navýšení koruny hráze, čímž se zvýšilo riziko záplavy v  protilehlé 
zástavbě RD. Obec již v  této věci oslovila Povodí Labe, dále bude věc 
konzultovat s  odborem Životního prostředí  Městského úřadu v  
Českém Brodě
‐ A. Kadeřábek – předal žádost pí. Radechovské na úpravu části 
komunikace v  ul. Na Vyhlídce – bude projednáno v  rámci přípravy 
rozpočtu na příští rok
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SDH PoříčanyPoříčany hostily “mezinárodní“ fotbalový turnaj

   19.9.2015  se na hřišti SK Poříčany konal tradiční turnaj 
společnosti BENEŠ a LÁT v  malé kopané. Hráči i diváci 
si přišli na své. Kromě fotbalu probíhal v okolí hřiště 
bohatý doprovodný program pro děti a skvělé atmosféře 
pomohlo i nádherné počasí.
   Velkou zásluhu na nadšení dětí měl pan Baránek, který 
je trpělivě vozil na svých koních, a Josef Lát, který v  
časech mezi zápasy svezl děti na dnes již historickém 
nákladním voze Praga RND.
Dále měly děti příležitost vyřádit se na umělém hřišti při 
dovednostních úkolech, za jejichž splnění obdržely ceny.
   Také maminky měly svou vlastní soutěž: „Maminčina 
dobrota”. Sešly se dorty a koláče nejrůznějších tvarů, 
chutí a nápadů. Výherkyni určilo losování, a stala se jí 
Petra Vilímková, která všechny potěšila švestkovým 
koláčem. Odměnou jí byla uzenářská kytice. 
  Samozřejmě ústředním tématem dne byl vlastní 
fotbalový turnaj, který organizuje společnost BENEŠ a 
LÁT pro své zaměstnance a partnery dvakrát do roka. 
Letošní turnaj byl opravdu mezinárodní. Nejenže přijel 
každoroční favorit ze společnosti Knorr Bremse 
Budapešt (nadnárodní výrobce brzdových systémů pro 
vlaky jako je Pendolino nebo Shinkansen), ale nově se 
turnaje zúčastnili i hráči z německé firmy Ficosa 
(výrobce dílů pro automobilový průmysl), pro kterou 
dodává závod v Mimoni. Opakovaně jsme přivítali také 
hráče ze společnosti Flídr Plast a tři mužstva BENEŠ a 
LÁT. 
    Knorr Bremse roli favorita naplnil. Hráli skvěle a své 
soupeře zpravidla rozdrtili rozdílem třídy. Za celý turnaj 
dostali jen 3 branky a sami jich dali celkem 39. Výjimkou 
ve střelecké smršti byl jen zápas s FC Sever (spojená 
družstva poboček ze Slané a Sutic), který vyhráli "jenom" 
2:0. Turnaj se tak stal v podstatě turnajem o druhé místo. 
Přestože FC Sever postupně vyhrál jak proti Ficose, 
Qvalitářům i Mimoňům, tak utrpěná porážka s Flídr Plast 
je posunula na třetí místo. Flídr Plast sice drtivě prohrál s 
Knorr Bremse, díky pravidlu vzájemných zápasů však 
skončil nakonec druhý a na čtvrtém místě se umístili 
Mimoňové. Smutným překvapením turnaje byli 
Qvalitáři, kteří doplatili na početné absence svých borců 
a také Ficosa, která prohrála všechny zápasy a skončila 
tak šestá.
   BENEŠ a LÁT a.s. je ryze česká strojírenská 
společnost, která v  roce 2009 postavila v  Poříčanech 
svůj třetí výrobní závod na výrobu hliníkových odlitků. V  
současné době v  tomto závodě zaměstnává přes 150 
zaměstnanců, z  nichž je velká část z  Poříčan a okolí. V  
roce 2007 byl podnik oceněn titulem Firma roku. Podnik 
se podílí jako sponzor rozvoje Základní a mateřské 
školky v Poříčanech, kde v  letošním roce pomohla 
obnovit výuku „dílen“. Mezi nejznámější produkty 
společnosti patří dětské stavebnice SEVA a Monti 
System.

    Dovolujeme si touto cestou poděkovat zástupcům  
obce Poříčany a TJ Sokol Poříčany za  vstřícnou pomoc 
při organizačním zajištění celého turnaje, a také panu 
Baránkovi za čas, který věnoval dětem.

Poříčanský fotbal - 2015
Po prvním půlroce v  I.A třídě, kdy jsme se  jako nováček  
se soutěží seznamovali, bylo jasné, že je potřeba se 
zamyslet nad šíří kádru a především změně v  přípravě a 
trénincích. Trápila nás především malá tréninková účast, 
kdy se nedařilo hráče přimět ke změně postoje a někteří 
hráči neabsolvovali ani dva tréninky za 14 dní. Z  tohoto 
důvodu jsme oslovili trenéra Jiřího Holatku, který je 
známý svou náročností. Po několika schůzkách a 
především seznámení se s  mužstvem trenér Holatka 
souhlasil. Vzhledem k  pověsti  pana Holatky a jeho 
náročnosti na hráče měli někteří obavu jak to zvládnou. 
Pro poříčanský fotbal jsme si vytýčili postupné cíle. 
Prvním úkolem bylo, a stále je, zkvalitnit tréninkovou 
účast a pokud možno sestavit kvalitní mužstvo z  hráčů ať 
už místních nebo z  blízkého okolí. V  zimní přestávce 
jsme se zúčastnili turnaje o pohár starosty města Kolína. 
Tam přišlo první seznamování se změnou herního stylu a 
bylo jasné, že bude muset postupně docházet ke změnám 
v  hráčském kádru. V  úvodu zimního turnaje se nám 
výsledkově nedařilo, ale postupem času se hra 
zkvalitňovala a v  závěru turnaje se dostavily i výsledky. 
Vzhledem k  počasí a ušetření hřiště jsme se dohodli, že 
první domácí mistrovský zápas v  jarní části sezóny  



odehrajeme na umělé trávě v  Kolíně. Přivítali jsme tým 
Dobrovice „B“ a vyhráli 4:1. Postupem času se ukázal 
problém, na kterém bylo potřeba zapracovat a to, že 
nejsme schopni předvádět hru z  domácího prostředí na 
hřištích soupeřů a především nám dělala obrovské 
problémy vetší hřiště.  První  ročník v  I.A třídě pro nás 
skončil dle očekávání. Rozloučili jsme se s  hráči, kteří 
pro nás udělali mnoho a patří jim obrovské poděkování  a 
to především Honzovi Klímovi, Jardovi Slavíkovi, 
Standovi Krejčíkovi, kteří byli hlavními tahouny v  
postupu z  I.B třídy. Myslím, že léto 2015 se dá nazvat 
novou érou poříčanského fotbalu. Angažovali jsme 
brankáře Jirku Gabriela z  Českého Brodu, Jakuba 
Navrátila ze Slovanu Poděbrady, Tomáše Šustu z  
Liberce, staronovou posilu Martina Puka z  Kolína, 
bohužel z  pracovních důvodů skončil Jirka Puk a kvůli 
zranění na čas přerušil svou kariéru Michal Štefančík. 
Nicméně už letní příprava naznačila, že mužstvo bude na 
nový ročník velice dobře připraveno. Tréninková účast v  
počtu 12-15 lidí třikrát v týdnu tomu byla velkým 
příslibem. Toto je obrovská zásluha trenéra Holatky, 
který s  hráči neustále komunikuje a vysvětluje, co po 
nich požaduje. V  úvodu nového ročníku jsme se dostali 
opět do problémů s  domácími i venkovními zápasy. 
Trenér proto udělal změnu v tréninkovém procesu a 
výsledky se začaly dostavovat. V současnosti se 
pohybujeme na čelních příčkách tabulky, kluci udělali 
fotbalovou partu, která se projevuje jak na tréninku tak v  
zápasech a pochopitelně nejvíce po zápase, což můžou 
naši fanoušci potvrdit. Již teď se zamýšlíme nad dalším 
krokem a to především posílení kádru pro jarní část 
sezóny. Určitě chceme současné hráče udržet a o dva 
hráče doplnit. Také věříme, že se nám v  jarní části sezóny 
vrátí jeden za stavebních kamenů obranné činnosti Milan 
Dvořák, který odcestoval do Austrálie. Do budoucnosti se 
chceme držet strategie a každý půl rok koupit jednoho 
hráče, abychom se vyhnuli finančně náročnému 
hostování.  Pochopitelně chceme udržet i kvalitního 
trenéra, kterého hráči respektují a některé jeho hlášky 
přenášejí i do osobního života. Závěrem chceme 
poděkovat všem, kdo se na činnosti našeho SK podílí a 
především fanouškům, kteří naši hru oceňují, což je vidět 
při jejich podpoře především na venkovních zápasech. 
                                                                        Václav Kupr

Sportovní klub Poříčany – mužstva
Máme za sebou polovinu soutěží podzimní části 
fotbalové sezony 2015-2016. Náš klub v  soutěžích od 
kraje až po okresní soutěže zastupují  A  mužstvo a B 
mužstvo dospělých, žáci, starší přípravka, mladší 
přípravka a mimo soutěž stará garda.
Dorost nemáme, ale kluci, kteří hrají na hostování nebo 
střídavé starty v jiných klubech (Ostrá, Pečky, Cerhe-
nice, Meteor Praha ) se neztrácí a jsou oporami svých 
týmů.
Fotbal už není sport jenom pro kluky, to platí i pro SK 
Poříčany. V mladší přípravce nastupují tři holky a ve 
starší jedna. Holky reprezentují Poříčany i na vyšší 
úrovni. Jana Hozmanová – juniorka Bohemians Praha a 

Mělník, Čelákovice atd. O předváděné hře a dobrých 
výsledcích svědčí i divácké návštěvy, které na této úrovni 
máme široko daleko nejpočetnější.
B mužstvo – po velkém očekávání, co ukáže nově 
budované mužstvo, a chuti hrát, je béčko druhé, ale 
bohužel od spodu tabulky. V posledním kole ale chlapi 
zvítězili v  Křečkově 3:1, kde za béčko nastoupilo osm 
hráčů staré gardy!
Žáci – naši kluci si od této sezóny poprvé zkusili krajskou 
I.A třídu. Sice jsou ve spodní části tabulky, ale už mají dvě 
výhry (Votice, Uhlířské Janovice).
A to nejlepší, co se týká umístění v  tabulkách, na konec.
Starší přípravka – děti ročníku 2005 a mladší skoro 
nepoznaly chuť porážky. Jednou remizovaly v  Lysé a 
chvíli se držely na prvním místě tabulky. Nakonec 
skončily na druhém místě, a to i přes krásný poslední 
zápas, který vyhrály.  
Mladší přípravka – ani se nedá napsat mužstvo, protože 
v  kádru  jsou tři holky. Nejmladší všechny své zápasy 
vyhráli a jsou v tabulce jasně první. 

Míša Hamplová – starší pří-
pravka Sparta Praha. 
A mužstvo – po odehraných 
jedenácti kolech v  krajské 
I.A třídě jsou chlapi na krás-
ném druhém místě tabulky, 
o dva body za Brandýsem a  
před oddíly jako jsou Slaný,

SK Poříčany měl v sezóně 2014/2015 dva zástupce 
mladších žáků ve výběru Okresního fotbalového svazu 
Nymburk. Ondra Hlavica a Dan Vosecký se spolu se 
svými spoluhráči z  ostatních fotbalových klubů okresu 
Nymburk probojovali až do republikového finále, které 
se konalo 3. a 4. června  2015 na hřišti SK Aritmy Praha. 
Ve finále se jim bohužel na první tři místa dosáhnout 
nepodařilo, ale i tak jim patří poděkování za 
reprezentování poříčanského klubu.
                                                                                      SK Poříčany

Jaroslav Hampl
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Den stromů – 14. 10. 2015
Už pěknou řádku let chodím kolem parku na školním pozemku. Vždy si říkám, 
jaké to máme ve škole pěkné. Ale až při přípravě tohoto školního roku mě 
napadlo, že ten malý parčík není jen náhodně vysázená skupina stromů, ale 
důmyslně vybudovaná přehlídka stromů všeho druhu. Proč tedy nevybudovat 
školní arboretum. Sám jsem byl překvapen, jaké množství druhů dřevin na tak 
malém pozemku před školou máme.
 Žáci 7. a 8. třídy v  nově vybudovaných dílnách vyrobili dřevěné cedule. Každá 
třída ve škole si vybrala jeden až dva stromy a zpracovala k  nim informační 
leták. Přijďte se podívat, jaký krásný vzdělávací koutek jsme vytvořili.
Slavnostní otevření arboreta proběhlo v  rámci akce Den stromů 14. října 2015. 
Děti s  učitelkami připravily kulturní program a návštěvníci se mohli pokochat 
výtvarnými díly našich žáků. Proběhly i rukodělné dílničky, kde si děti vyráběly 
krmítka pro ptáčky a nezapomněli jsme ani na občerstvení.
Jen to počasí se nám nevydařilo a proto bohužel nemohly proběhnout plánované 
ukázky stromolezení a výsadby nových dřevin ve školní zahradě. 
                                                                                                                             Václav Pěnkava

Jako každoročně, tak  i letos 25.9. 2015 proběhl 
tradiční Svatováclavský běh, který pořádala ZŠ 
TGM a MŠ Poříčany ve spolupráci s  místními 
hasiči. Jednalo se již o 8. ročník této významné 
události. Oproti minulým letům, kromě běhu 
žáci museli  absolvovat čtyři stanoviště :
- hod kroužkem na cíl, překonávání překážky 
po laně, stříkání hasičské hadice na cíl a přenos 
raněného na nosítkách do cíle závodu. 
Soutěže se zúčastnilo 29 družstev, kde nejvíce 
družstev nominovala 5. A/4/. Smíšená družstva  
každé třídy byla složena v poměru 3 chlapci a 2 
dívky nebo 2 chlapci a 3 dívky. Hlavní cena byl 
velmi krásný putovní pohár, který věnoval 
Obecní úřad.
Konečné pořadí na prvních místech 
jednotlivých kategorií:
1. a 2. třídy - 1 km /2 stanoviště/                    
2. třída: Šimon Vavák, Rozálie Housková, 
Antonín Potměšil, Lucie  Vacková, Jakub 
Sokol.
3. - 5. třídy - 3,5 km /4 stanoviště/                 
1. družstvo 5. A : Radovan Botek, Adéla 
Housková, Adam Petrásek, Michaela 
Hamplová, Adam Apltauer.
6. - 9. třídy - 3,5 km /4 stanoviště/                 
1. družstvo 7. třídy: :Adam Bydlák, Kateřina 
Apltauerová, Jan Hauptman, Ondřej Bím, 
Veronika Brázová.
Oproti minulému roku bylo velmi příznivé 
počasí, což ovlivnilo velkou účast a skvělé 
výkony žáků naší školy. Zároveň bych chtěl 
poděkovat místním hasičům, kteří ve 
spolupráci se školou výborně organizovali 
jedno stanoviště této sportovní události naší 
školy.
                                                        Jaroslav Kratochvíl

         Svatováclavský běh
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Školní rok je už přes měsíc v  plném proudu a děti v  
prvních třídách si už pomalu zvykají na nová pravidla a 
prostředí školy. Nejspíš si ani neuvědomují, že je to 
období jedné z  největších změn v  jejich životech, a že 
jim právě nastává začátek předlouhé etapy školní 
docházky. Jako asistent pedagoga v 1. A  mohu pozorovat 
tuto velkou změnu v  životech prvňáčků z  první ruky. 
Mohu nezávisle sledovat jejich první krůčky ve světě 
studia, být svědkem toho, jak se učí postupně číst 
jednotlivá písmenka, slabiky a postupem času i 
jednoduchá slova. Dívám se, jak se děti učí psát, i když 
zatím ne písmenka, ale pouze čáry a zákruty, které jim v  
budoucnu psaní usnadní. Vidím, že i matematika 
prvňáčky moc baví, hlavně v  tomto období, kdy už se 
konečně učí sčítat a odčítat.
Na dětech můžeme snadno zpozorovat, jak moc je škola 
baví. Jsou aktivní a snaživé. Jen jejich pozornost občas 
zakolísá a maličko klesá ke konci vyučovacího dne, což je 
pochopitelné vzhledem k  množství odvedené práce. I z  
toho důvodu jsou předměty jako Pracovní činnosti nebo 
Výchova k  umění zařazené ke konci dne. Během tohoto 
času si můžou děti maličko odpočinout, dát průchod své 
kreativitě a následně svými výtvory a obrázky vyzdobit 
celou třídu. Prvňáčci jsou také velmi soutěživí, užívají si 
různé hry a soutěže nejen v  tělocviku, ale i v  ostatních 
vyučovacích hodinách. Jde především o skupinové 
aktivity, což dětem napomáhá rozvíjet týmového ducha i 
utužovat vztahy se spolužáky. 
Věřím, že prvňáčkům nadšení pro školu vydrží i v  
následujících letech, a že si společně se svými spolužáky i 
pedagogickým sborem vytvoří vzpomínky a zážitky, ke 
kterým se budou v  budoucnu rádi vracet. 
                                                                      Michaela Vondráčková

Prvňáčci

Obnovení výuky pracovních činností v  
dílnách.
Během letošních prázdnin se nám, za výrazné finanční a 
materiální podpory firmy BENEŠ a LÁT, podařilo 
zrekonstruovat doposud nevyužívané prostory pod 
hospodářskou budovou. Takto nově vybudovanou třídu 
jsme využili pro vytvoření dílen. Na vybavení dílen jsme 
dokázali sehnat prostředky z  Operačního programu 
„Vzdělávání pro konkurenceschopnost“.
Firma BENEŠ a LÁT šla se svojí pomocí ještě dál. 
Společně s  pedagogem vede hodiny pracovních činností 
i pan Melich, který je vyslán jako odborná pomoc 
zmíněnou firmou a při vyučování působí jako dílenský 
mistr.
V prvním měsíci jsme dílny plně využili pro přípravu 
„Dne stromů“. Děti vyráběly dřevěné cedule, učily se 
řezat, brousit, pracovat s  rašplí a pilníkem a vyzkoušely 
si i práci s  mořidlem, když vypalovaly a brousily názvy.
V  dalším období se chceme zaměřit na rozvoj pracovní 
dovednosti, ale i polytechnického myšlení.
                                                                                  Václav Pěnkava

Hry a hlavolamy – 2. třída
11. září navštívili druháci 21. výstavu HRY A  
HLAVOLAMY, která se konala v  historických 
prostorách Novoměstské radnice v Praze. Cílem bylo 
rozšířit dětem obzor v oblasti deskových a logických her 
a podpořit tak výuku matematiky zajímavým způsobem.
Žáci si nejprve mohli vyzkoušet hlavolamy a rozvíjet 
logické myšlení nenásilnou formou – hraním si. 
Hodinový program byl zážitkem pro děti i pro učitelky. 
Viděli jsme a vyzkoušeli sbírku, jejímž základem jsou 
hlavolamy největšího středoevropského sběratele 
hlavolamů, matematika, znalce her a spoluzakladatele 
MENSA ČR, RNDr. Jaroslava Flejberka.
V  prostorné herně pak děti mohly zhlédnout kolem 
stovky nových ale i  léty prověřených deskových a  
společenských her. Pravidla her ochotně vysvětlovali 
herní instruktoři. Na výstavě bylo možné si hry i  
hlavolamy koupit za výhodné ceny, což většina dětí velmi 
ráda a ochotně využila.
Kvůli časovému omezení jsme museli odolat velkému 
lákadlu - speciální místnosti simulující v  dnešní době 
hojně vznikající „puzzle rooms“, kde mají návštěvníci 
během určeného časového rozmezí vyluštit úkol pomocí 
indicií. Toto zaměstnání by bylo asi i tak vhodnější spíše 
pro starší děti nebo pro nás dospělé.

Podle reakcí dětí a sdílení jejich postřehů vypadá, že 
nejnovější zkušeností pro mnohé bylo seznámení se s 
pražským metrem a jeho jezdícími schody a nejhlubším 
zážitkem nákup nové hry či stavebnice. Velký zájem 
vzbudila také nabídka časopisů JUNIOR a ČASO-
STROJ, jejichž výtisk dostalo každé dítě zdarma ke 
vstupence. 
                                                                            Pavlína Kopečková
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Školní parlament
Už jsou za námi prázdniny a po prázdninách se musí 
do školy. A přicházejí povinnosti a s nimi i školní 
parlament! Všichni zástupci tříd na prvním 
parlamentě byli. Objevily se i nové tváře. Říkali jsme 
si, kde jsme byli a taky plány, co se bude dít celý 
měsíc. K  nadcházejícímu Dni stromů nás napadlo, že 
bychom mohli ve třídách zorganizovat soutěž, jaká 
třída bude mít nejvíc písniček o stromech. Ve čtvrtek 
15. 10. jsme volili nového předsedu a místopředsedu, 
kteří nás budou zastupovat ve vyjednávání s  různými 
lidmi. Po volbách budeme sestavovat plán na rok. 
Snad bude tak úspěšný, jako ten loňský. Nebo ještě 
úspěšnější.
Dosavadní předsedkyně Julie Růžičková se své 
funkce pro zaneprázdněnost vzdala. Děkujeme ji za 
úspěšné vedení parlamentu v  minulém období.
Na funkci předsedy a místopředsedy kandidují 
Kateřina Apltauerová, Luděk Melich, a Adéla 
Nováková (seřazeno dle abecedy). Volby proběhnou 
ve středu 21. 10. 2015 
                                                                      Luděk Melich 5.A.

Výsledky volby už máme k dispozici. Předsedkyní 
parlamentu se stala Kačka Apltauerová a místo-
předsedou je Luděk Melich.
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Pouťový jarmark

První zářijová sobota patřila poříčanskému jarmarku. Ten 
letošní jsme věnovali 720. výročí první písemné zmínky 
o Poříčanech. Na přípravách i programu se kromě obce a 
sdružení Kostel podílely i další poříčanské spolky. Hasiči 
se postarali o jídlo a pití a na jejich grilované prase se stála 
fronta, sokolové nám pomohli s  přípravou prostranství, 
stavbou pódia na odpolední i večerní vystoupení i 
následným úklidem, a nechyběli ani myslivci, kteří pro 
zájemce měli po celé odpoledne připravený stánek 
věnovaný myslivosti, zvěři a přírodě. Stranou nezůstala 
ani škola, která zajistila ochutnávku a hodnocení 
soutěžních koláčů a stánek s  příznačným názvem „Kde 
domov můj“, kde si každý návštěvník mohl na slepou 
mapu obce přidat svůj domeček. Půdorys Poříčan se v  
průběhu odpoledne postupně zaplňoval a výsledné dílo 
bude uloženo v  základní škole.
Na jarmarku svoje výrobky prezentovali výrobci 
keramiky, bižuterie, včelích produktů, aj., z  nichž někteří 
měli ke svému stánku přidruženou i dílničku pro děti. Ty 
se mohly těšit i na pohádku, pohádkový automat nebo na 
úžasnou domácí zmrzlinu.
Celým odpolednem provázeli moderátoři s  vtipnými 
scénkami inspirovanými událostmi z poříčanských 
kronik, kteří se střídali s hudební produkcí. Pro 
obecenstvo si připravili krátké „kvízové“ otázky z  
Poříčanské historie a současnosti, za jejichž zodpovězení 
bylo možné vyhrát drobné odměny v  podobě domácí 
marmelády, zdobených perníčků nebo třeba pamětní 
minci, která byla pro tuto příležitost navržena, a kterou si 
mohli návštěvníci jarmarku zakoupit nebo sami vyrazit. 
Po poutní mši pan farář Kocián požehnal zásahovému 
vozidlu jednotky SDH Poříčany, které obec pro hasiče 
pořídila v loňském roce a program se přehoupl do své 
druhé poloviny.
V  podvečer vystoupila kapela Please the Trees. Kluci z  
kapely dostáli svému jménu, a protože všude, kde 
odehrají koncert, zároveň zasadí strom (třeba i v  
Londýně, v  New Yorku, v  Polici nad Metují....), i na 
Poříčanské návsi přibyla malá lípa, která na počest 
patronky našeho kostela ponese jméno Marie. Po půl 
desáté jarmark vyvrcholil slavnostním ohňostrojem, 
který rozzářil nebe nad kostelní věží. 
                                                                                      Hana Teršová

Nabídka pamětních mincí

U příležitosti 720. výročí první písemné zmínky o obci 
Poříčany byly na pouťovém jarmarku zhotoveny 
pamětní mince. V  případě zájmu si je můžete zakoupit 
na obecním úřadě:
Hliníková mince             20 Kč
Mosazná mince  40 Kč
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Koutek nejen pro nejmenší . . . . .
najděte 9 rozdílů

Aleš Kadeřábek

Spojte čísla a výsledný 
obrázek vymalujte.

LESNÍ ŠKOLKA POŘÍČANY
prodává

VÁNOČNÍ STROMKY

Pátek - Neděle
11. - 13.12.

  18. - 20.12.
od 8 do 17 hodin

Poříčany u mlýna (ul. Klučovská)     

Koláček, tel.: 739  108 448
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